МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 16 февраля 2012 года

№ 139-V ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 02.03.2010

№ 695-IV ДГ «О требованиях к

ежегодным отчѐтам Главы города

о результатах его деятельности и

деятельности Администрации

города, в том числе о решении

вопросов, поставленных Думой

города»

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 и статьѐй 74.1 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.12.2011),

руководствуясь статьѐй 31 Устава муниципального образования городской

округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в

целях повышения эффективности и результативности деятельности Главы

города и Администрации города Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 02.03.2010 № 695-IV ДГ

«О требованиях к ежегодным отчѐтам Главы города о результатах его

деятельности и деятельности Администрации города, в том числе о решении

вопросов, поставленных Думой города» следующие изменения:

1) в части 3 слова «Кузьменко Ю.П.» заменить словами «Бондаренко

С.А.»;

2) в приложении:

а) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Глава города в соответствии с Уставом города и настоящим

Положением ежегодно представляет в Думу города следующие отчѐты с

соблюдением представленной последовательности:

2

1) отчѐт о результатах деятельности Администрации города, в том

числе о решении вопросов, поставленных перед Администрацией города

Думой города (далее – отчѐт о результатах деятельности Администрации

города);

2) отчѐт о результатах деятельности Главы города, в том числе о

решении вопросов, поставленных перед Главой города Думой города (далее

– отчѐт о результатах деятельности Главы города)»;

б) часть 3 статьи 2 дополнить пунктом 1
1
следующего содержания:

«1
1
) анализ значений количественных и качественных показателей

выполнения полномочий Главы города, в том числе с указанием динамики

значений количественных показателей по сравнению с предыдущим

отчѐтным годом с отражением факторов, обуславливающих изменение

значений показателей в течение отчѐтного года»;

в) часть 3 статьи 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) анализ значений количественных и качественных показателей по

выполнению Администрацией города полномочий, в том числе с указанием

динамики значений количественных показателей по сравнению с

предыдущим отчѐтным годом с указанием факторов, обуславливающих

изменение значений показателей в течение года».

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«17» февраля 2012 г.

	Решение Думы города от 17.02.2012 № 139-V ДГ